Муниципальное автономное учреждение "Туристско-информационный центр Соль-Илецкого городского округа»

ПРОТОКОЛ
Заседание закупочной комиссии по выбору единственного поставщика
	г.Соль-Илецк
	«08» июня 2018 г.

		       17 часов 00 минут

Форма заседания: очное голосование.
Дата заседания комиссии: 08.06.2018г.
Дата подписания протокола: 08.06.2018 г.

1. Заказчик: МАУ «ТИЦ»
2. Наименование процедуры и предмет договора (лота): Оказание экскурсионных услуг «Знакомство с культурой и бытом казахского народа»
3. Способ закупки: Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
4. Начальная (максимальная) цена договора: 229 800,0 (Двести двадцать девять тысяч восемьсот) рублей
5. Сведения о комиссии:
председатель комиссии  - Вдовкин Юрий Георгиевич, директор МАУ «ТИЦ», ответственный секретарь - Гаязова Альфия Загитовна,  заместитель директора МАУ «ТИЦ»,
 члены комиссии:
 Чернова Ольга Вячеславовна, заместитель главы по социальным вопросам  администрации Соль-Илецкого городского округа,
Тулаев Сергей Александрович, председатель комитета экономического анализа и прогнозирования Соль-Илецкого городского округа.
Шайхутдинов Ильдар Фанельевич – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом Соль-Илецкого городского округа.
    На заседании комиссии присутствовали 5 (пять) человек из 5 (пяти). Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.
   Повестка дня: Рассмотрение вопроса об утверждении единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) – ИП Кульчанова Альмира Тасбулатовна  на право заключения договора на Оказание экскурсионных услуг «Знакомство с культурой и бытом казахского народа».
6. Обоснование:
· На основании Положения о закупке МАУ «ТИЦ»,
п.6.6.3  5) приобретается услуга, исключительное право в отношении которой принадлежит определенному исполнителю, так как на функционирующем рынке не существует равноценной замены закупаемых товаров, работ и услуг;
· В соответствии с гл 17. Положения о закупке МАУ «ТИЦ», директором учреждения было доложено, что на территории Соль-Илецкого городского округа имеются несколько индивидуальных предпринимателей с юртами: ИП Соколов В.А., ИП Абдюшев Р.Р. Но у Соколова юрта пустая, используется лишь для антуража его базы отдыха; у Абдюшева юрта используется, как место питания туристов, к тому же он не оказывает туристические услуги для сторонних организаций, а проводит только собственные экскурсии.  С ИП Кульчановой МАУ «ТИЦ» работал на протяжении уже 4 сезонов, юрта оснащена атрибутами, предметами быта и культуры  казахского народа. Сама Кульчанова является отличным экскурсоводам в своей юрте – музее, так же имеется уголок украинской культуры, в программе выступления казахской вокальной группы. Отличает ИП Кульчанову по опыту работы прошлых лет высокое качество оказания экскурсионных услуг, к тому же цена за услуги, не завышена.  Проведение закупки у единственного поставщика Закупка одобрено на Наблюдательном совете 31.05.2018 Протокол № 02.
· Личное заявление от индивидуального предпринимателя Кульчановой Альмиры Тасбулатовны с просьбой заключить с ней договор с расчетом стоимости ее услуг. К заявлению так же приложены копии паспорта, ИНН, Уведомления о постановке на учет физического лица в налогом органе в качестве индивидуального предпринимателя, Лист записи ЕГРИП

7.  Решение заседания комиссии: Заключить договор с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) – ИП Кульчанова Альмира Тасбулатовна , из расчета стоимости обслуживания 1 клиента не более 300 (Трехсот)  рублей.

Сведения о поставщике (исполнителе, подрядчике):

	Наименование единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) и его юридический (почтовый) адрес, ИНН, КПП, ОГРНИП
	Цена договора,
Руб.
	Срок поставки
(исполнения, выполнения)

	Почтовый адрес:  Оренбургская обл., Соль-Илецкий район, с. Тамар-Уткуль ул.Луговая, д.3
   ОГРНИП 31856580040996 от 29.05.2018
ИНН 564601141446
 Код и наименование вида деятельности: 79.90.2 Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг
Индивидуальный предприниматель Кульчанова Альмира Тасбулатовна
	229 800,0
	с момента подписания договора  по 31.12.2018г

9.  Результаты голосования по вопросу повестки дня: По итогам голосования решение принято единогласно (за - 5 чел., против -  0 чел., воздержалось - 0 чел.).
10.  Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальных сайтах www.zakupki.gov.ru , www.moc-lider.ru не позднее, чем через 3 (три) дня со дня его подписания.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ закупочной КОМИССИИ:

председатель комиссии,
 директор МАУ «ТИЦ»                      __________    Вдовкин Ю.Г.

ответственный секретарь
заместитель директора МАУ «ТИЦ» __________     Гаязова А.З.

члены комиссии:

заместитель главы по
социальным вопросам  администрации
 Соль-Илецкого городского округа  ______________  Чернова О.В.

председатель комитета экономического анализа и прогнозирования Соль-Илецкого городского округа             ______________  Тулаев С.А.

руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом Соль-Илецкого городского округа              _____________ Шайхутдинов И. Ф.